REQUERIMENTO Nº /2025

Senhor Presidente,

Srs. Vereadores,

Srªs. Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, na forma

regimental, solicita a inclusão da presente moção de pesar em virtude do falecimento

do jovem José Felipe Alves Cardoso, ocorrido no dia 28 de fevereiro de 2025.

Justificativa:

O jovem José Felipe Alves Cardoso, 30 anos, era um profissional exemplar,

dedicado e comprometido com o bem-estar da comunidade, atuando com

responsabilidade no CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas) do

município de Cajazeiras. Seu trabalho no atendimento a pessoas em situação de

vulnerabilidade foi sempre marcado pela empatia, respeito e profissionalismo,

características que conquistaram a admiração de colegas e usuários do serviço.

Além de sua competência profissional, José Felipe se destacava como um

homem de valores sólidos. Era um filho dedicado, um esposo amoroso e um pai

presente, que sempre priorizou o bem-estar da sua família. Seu falecimento deixa

uma lacuna imensurável no coração de todos que o conheceram, que sentirão

profundamente sua falta.

Neste momento de dor e luto, a Câmara Municipal de [Nome do Município] se

solidariza com a família de José Felipe, amigos e todos que tiveram o privilégio de

conviver com ele, rendendo-lhe as mais sinceras homenagens e expressando o pesar

desta Casa Legislativa diante da irreparável perda.

Que sua memória permaneça viva entre nós, e que sua alma encontre o

descanso eterno.

CAJAZEIRAS - PB, 06 de março de 2025.

MARCOS ANTONIO GOMES DA SILVA

VEREADOR